



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023

№ 487

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области  
от 04.03.2022 № 211

В целях совершенствования механизма правового регулирования  
Правительство Амурской области  
**п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в раздел 2 Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным министерству социальной защиты населения Амурской области, субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Амурской области от 04.03.2022 № 211 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 20.03.2023 № 267), следующие изменения:

1) в пункте 2.8<sup>1</sup>:

а) в абзаце втором слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «электронной подписью»;

б) в абзаце третьем слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «электронной подписью»;

2) в пункте 2.8<sup>2</sup>:

а) в абзаце втором слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «электронной подписью»;

б) в абзаце третьем слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «электронной подписью»;

3) подпункт 18 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«18) в случае предоставления субсидии на цели, предусмотренные подпунктом 20 пункта 1.2 настоящего Порядка, – доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые, дети) (процентов).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор Амурской области



. Орлов